Aktivseite

Bilanz zum 31. Dezember 2013

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermdgensgegenstande

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Summe immaterielle Vermégensgegenstande
Sachanlagen

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten einschlieBlich der Bauten
auf fremden Grundstlicken

Verteilungsanlagen

andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung
geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
Summe Sachanlagen

Summe Anlagevermégen

Umlaufvermégen

Vorréte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Summe Vorrite

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Forderungen gegen die Gemeinde, anderen Eigenbetrieben und
Eigengesellschafter der Gemeinde

sonstige Vermégensgegenstande

Summe Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstiande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks

Summe Umlaufvermégen
Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme

31.12.2013
EUR

31.12.2012
EUR

386.146,35 387.469,35

386.146,35 387.469,35

66.906,18 67.139,18

8.707.824,00 8.343.694,00
66.217,00 62.380,00
601.963,81 522.096,37
9.442.910,99 8.995.309,55
9.829.057,34 9.382.778,90

109.833,00
109.833,00

133.381,21
133.381,21

213.596,62
193.390,97

203.765,87
188.872,39

36.795,58 17.769,45

443.783,17 410.407,71

8.018,18  40.532,64

561.634,35 584.321,56
18.641,59 18.352,28

10.409.333,28 9.985.452,74

A.

Eigenkapital
Stammkapital
Ausgleichsriicklagen

Ill. andere Gewinnrlicklagen

IV. Jahresiiberschuss
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Summe Eigenkapital

. Empfangene Ertragszuschisse

. Sonderposten flr Investitionszuschiisse
. Ruckstellungen

. Steuerrlckstellungen

. sonstige Rickstellungen

Summe Riickstellungen

. Verbindlichkeiten
. Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

- davon mit einer Restlaufzeit Gber 5 Jahren:

. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

. Verbindlichkeiten gegenlber der Gemeinde, anderen

Eigenbetrieben und Eigengesellschaften der Gemeinde

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern:
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
Summe Verbindlichkeiten

Bilanzsumme
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Passivseite
31.12.2012
EUR

31.12.2013
EUR

393.000,00
425.186,48

393.000,00
425.186,48

103.657,23
22.236,32
944.080,03

93.460,58
29.846,65
941.493,71

472.778,00
764.484,00

389.101,00
888.034,00

1.689,00
71.700,00
73.389,00

0,00
78.600,00
78.600,00

7.570.498,57 7.188.384,62
729.912,79 591.150,11
5.505.272,755.613.149,65
93.950,71 108.584,82
93.950,71 108.584,82
253.034,56 257.120,06

253.034,56
192.034,41

257.120,06
179.218,53

8.611,32
0,00

4.452,35
0,00

192.034,41 179.218,53
8.109.518,25 7.733.308,03

10.409.333,28 9.985.452,74



